
地域包括ケアシステム参画の手引き活用研修会

香川県作業療法士会員対象研修

日 時

【お問い合わせ】

香川県作業療法士会 地域包括ケアシステム推進委員会 担当理事：田村 篤史

医社)研宣会 広瀬病院 TEL：087-867-9911 E-mail：tamuatushi0318@yahoo.co.jp

2023年12月7日

木曜日 19時～
ZOOM

✓作業療法士の活動の幅の広がりは感じてる
✓地域で活動するのは不安・よくわからない
✓私にも何かできることはないかな？

今年度、香川県OT士会では、日本作業療法士協会が作成した

『地域包括ケアシステム参画の手引き第二版』
を活用し、地域において作業療法士が活動・活躍する為の一助
となるような研修会を開催いたします！作業療法士の本務以外
の活躍の場が、地域で増えてきている現状は、全国でも徐々に
見られます。まずは皆さんも一緒に学んでみませんか？？？

場 所

メイン講師 申し込み

若林 佳樹氏
✔香川県作業療法士会理事

✔日本作業療法士協会 地域社会振興部

地域事業支援課地域包括ケア推進班副班長

✔認定作業療法士 ✔MTDLP指導者 士会員無料



令和5年10月吉日

会 員 各 位

一般社団法人香川県作業療法士会

会 長 松本嘉次郎

担当 理事 田村 篤史

公 印 省 略

地域包括ケアシステム参画の手引き第二版 活用研修会

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

会員の皆様におかれましては、平素より(一社)香川県作業療法士会ならびに、香川県地域包括ケアシステム
推進委員会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、香川県地域包括ケアシステム推進委員会は、毎年、人材育成に関する研修会を開催し、これまでに皆
様の多数のご参加をいただいております。今年度に関しましては、地域支援事業に対する作業療法士ならで
はの能力向上の一助となればと考え、OT士会独自の研修を開催する運びとなっております。

つきましては、日本作業療法士協会が作成した、「地域包括ケアシステム参画の手引き 第二版」を活用し
た、実践的な内容の伝達を行う研修会を企画いたしました。

『現在、地域支援事業に関わっている』『興味はあるけれどまだ学びが足りないと考えている』『このよう
な研修会に参加し同じような意志をもつOTとのつながりを持ちたい』など、皆様にふるってご参加いただけ
ますと幸いであります。お忙しいところ恐れ入りますが、ぜひともご参加のご検討お願い申し上げます。

敬具

開催日時：令和5年12月7日(木) 19時～ オンライン(Zoom)

参加資格：香川県作業療法士会員(経験年数、研修修了の有無など問いません)

参加費：無料(県士会費納入者)

内 容：[はじめに] 挨拶・研修会開催の趣旨・講師紹介(若林 佳樹氏)

[講義① ] 香川県の地域包括ケアシステム・地域支援事業の実際

[講義② ] 日本作業療法士協会 

地域社会振興部地域事業支援課地域包括ケア推進班の現状

[講義③ ] 地域包括ケアシステム参画の手引きの重要項目の説明

[G W] 香川県で地域支援事業を行う上での不安・疑問・質問

[質疑応答]

申し込み：右QRコードまたはURL(https://forms.gle/T3BeZm3tWqU7cqKj6)

お願い：事前に日本作業療法士協会HPより、

『地域包括ケアシステム参画の手引き第二版』をDLの上ご準備ください

その他：ご不明な点がございましたら、下記メールアドレス等までご質問ください。

【お問い合わせ先】

一般社団法人 香川県作業療法士会

地域包括ケアシステム推進委員会 担当理事 田村 篤史

医療法人社団研宣会 広瀬病院 TEL：087-867-9911 E-mail：tamuatushi0318@yahoo.co.jp

https://forms.gle/T3BeZm3tWqU7cqKj6

	スライド 1
	スライド 2

